REQUERIMENTO             /2023

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que sejam inseridos na Ata

dos trabalhos da presente Sessão, votos de aplausos e congratulações, para a

Gestora Charlene Kelly e a Ilustríssima Dra. Luciana Costa urtiga, médica da

família da Unidade de Saúde I e II, do Bairro Cidade Jardim, neste município.

JUSTIFICATIVA

Em visita a essa unidade de saúde, pudemos contemplar e ver o trabalho

com amor e dedicação que a Sra. Charlene desenvolve nesta Unidade de saúde,

há um ano, com zelo de uma profissional com olhar humano e caloroso a todos

que passam por ali.

A Dra. Luciana, médica da família há mais de vinte anos nessa Unidade

de saúde, traz o vislumbre de um médico que se torna amigo, companheiro e até

família de todos daquela comunidade. Pode-se notar como a população prestigia

e a valoriza, desempenhando uma prestação de serviço além da medicina.

Diante do exposto, solicito o apoio dos excelentíssimos parlamentares,

para a aprovação do presente voto.

 Dê-se Ciência a todos os órgãos da imprensa em geral.

      Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 30 de maio de 2023.

		2023-05-30T10:52:42-0300
	Vereador Fagner Fernandes